
                                                                                           

PANEVĖŽIO „ŽEMYNOS“ PROGIMNAZIJOS DIREKTORIUS

 
ĮSAKYMAS

DĖL 2023–2024 IR  2024–2025 MOKSLO METŲ PRADINIO IR PAGRINDINIO UGDYMO 
PIRMOSIOS DALIES PROGRAMŲ, NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO PLAUKIMO 

BASEINE UGDYMO PLANŲ PAKEITIMO

2024 m. sausio  8 d. Nr. V-6
Panevėžys

 Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro  2023 m. 
gruodžio  6  d.  įsakymu  Nr.  V-1542  ,,Dėl  2023–2024  ir  2024–2025  mokslo  metų  pradinio, 
pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo  programų  bendrųjų  ugdymo  planų  pakeitimo“, 
Panevėžio ,,Žemynos“ progimnazijos  mokytojų tarybos posėdžio,  vykusio 2023-12-19 nutarimu 
(protokolas  Nr.  6),  Panevėžio  ,,Žemynos“ progimnazijos  tarybos  posėdžio,  vykusio  2023-12-20 
nutarimu (protokolas Nr.7)

1.  P  a  p  i  l  d  a  u  Panevėžio  „Žemynos“  progimnazijos  2023–2024 ir  2024–2025 
mokslo  metų pradinio  ir  pagrindinio  ugdymo  pirmosios  dalies  programų,  neformaliojo  vaikų 
švietimo plaukimo baseine ugdymo planų 58.1., 60, 61, 112, 154 punktus ir išdėstau juos taip:

58.1. Pasirenkamieji dalykai mokiniams nėra privalomi mokytis, mokiniai juos renkasi pagal 
mokymosi poreikius. Privalomi šie dalykai tampa tuomet, kai juos pasirenkama mokytis.

60. Ugdymo savaitė yra 5 darbo dienų mokymosi periodas, cikliškai besikartojantis ugdymo 
procese,  išskyrus  tuos  atvejus,  kai  mokiniams  mokyklos  direktoriaus  įsakymu  laisvomis  nuo 
ugdymo dienomis organizuojamas ugdymo procesas (vyksta į  ekskursijas,  išvykas ar vykdomos 
kitokios ugdymo veiklos). Šios ugdymo dienos yra įskaitomos į mokinio ugdymo dienų skaičių, 
nustatytą mokslo metams. 

61.3. Ugdymo procesas gali būti organizuojamas ne tik mokykloje, bet ir kitose, mokytojo 
numatytose aplinkose, aktualiose mokinių kompetencijoms ugdyti,  kurios mokyklos direktoriaus 
įsakymu gali būti organizuojamos laisvomis nuo ugdymo dienomis ar pasibaigus dienos ugdymo 
procesui. Pavyzdžiui, išvyka į teatrą (spektaklio stebėjimas), muziejų ar kita su mokymosi turiniu 
susijusi veikla, organizuojama ne mokykloje.

112. Šis laikas nėra įskaičiuojamas į mokinio mokymosi krūvį, tai laisvu nuo pamokų metu 
vykdoma veikla. Mokiniui pageidaujant ši veikla gali būti vykdoma ir mokinių atostogų metu. Ji 
turi būti atlikta iki ugdymo proceso pabaigos.

154.8. Dėl socialinių-pilietinių veiklų atlikimo priimti individualius sprendimus, atsižvelgiant 
į mokinio galias, gebėjimus: individualiai parinkti veiklas ir jų teikėjus, siūlyti jas atlikti mokykloje 
arba dėl asmens galių atleisti nuo jų.

2. P a k e i č i u Panevėžio „Žemynos“ progimnazijos 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų 
pradinio ir pagrindinio ugdymo pirmosios dalies programų, neformaliojo vaikų švietimo plaukimo 
baseine ugdymo planų 26 ir 27 punktus ir išdėstau juos taip:

26. Nuo privalomų dalies dailės ir muzikos, fizinio ugdymo  pamokų 5–8 klasių mokiniai, 
kurie lanko arba yra baigę dailės bei muzikos mokyklas, mokosi sporto arba fizinio ugdymo srities 
dalykų  pagal  formalųjį  švietimą  papildančią  programą  kitoje  švietimo  įstaigoje  ir  atstovauja 
Lietuvos rinktinei bei turi  pasiekimų šalies ir tarptautinėse varžybose, progimnazijos direktoriaus 
įsakymu atleidžiami.



26.1. Mokinio iki 14 metų tėvai (globėjai), mokinys, nuo 14 metų turėdamas tėvų (rūpintojų) 
rašytinį sutikimą, mokyklos direktoriui pateikia: 

26.1. 1.prašymą atleisti nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų;
26.1.2. tėvų (rūpintojų) rašytinį sutikimą, jei mokinys yra nuo 14 metų; 
26.1.3.  neformaliojo  vaikų  švietimo  programą  ar  formalųjį  švietimą  papildančio  ugdymo 

programą arba nuorodą į  jas,  kai  mokinys mokosi arba yra baigęs neformaliojo vaikų švietimo 
programą ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programą;

26.1.4.  sporto pratybų organizatoriaus išduotą pažymą, kurioje nurodomas mokinio sporto 
pratybų dažnumas per savaitę, informacija apie Bendrųjų ugdymo planų 36.2 papunktyje nurodytą 
mokinio sportinio meistriškumo lygį ir dalyvavimą varžybose kai mokinys lanko aukšto sportinio 
meistriškumo pratybas; 

26.1.5.  įrodymą,  kad  mokinys  yra  nacionalinių  ar  tarptautinių  olimpiadų,  konkursų 
einamaisiais  mokslo  metais  prizinių  vietų  laimėtojas,  kai  atleidimą nuo  dalyko  (dalykų)  dalies 
pamokų grindžia šia aplinkybe. 

27. Dalyko, nuo kurio pamokų prašoma atleisti, mokytojui patvirtinus, kad neformaliojo vaikų 
švietimo ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos turinys atitinka dalyko bendrosios 
programos turinį, ar sporto pratybos atitinka fizinio ugdymo pamokose ugdomas kompetencijas ir 
mokinys yra sporto šakos rinktinės narys ar Lietuvos, Europos, pasaulio čempionatų, olimpinių, 
parolimpinių žaidynių ar kitų aukšto sportinio meistriškumo sporto varžybų dalyvis, ar mokinys yra 
nacionalinių  ar  tarptautinių  olimpiadų,  konkursų  einamaisiais  mokslo  metais  prizinių  vietų 
laimėtojas,  mokyklos  direktoriaus  įsakymu  mokinys  atleidžiamas  nuo  dalyko  dalies  pamokų 
lankymo, numatant mokinio atsiskaitymus ir pasiekimų vertinimo būdus.

Direktorius                                                                                             Vidmantas Vilutis

Parengė
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui
Aurelija Petrauskienė
2024-01-08

Suderinta DVS Avilys
Agnė Pociūtė 2024-01-03
Živilė Užtupaitė 2024-01-08
Silvija Sėrikovienė 2024-01-08


